DIÁRIO OFICIAL Nº 34.179 49Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2020

referentes às medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará,
ao corona vírus COVID-19;
- O art. 2º, inciso VII, do Decreto Governamental nº 670/20, de
07.04.2020, publicado no Diário Ofi cial do Estado, de 07.04.2020, que
dispõe sobre medidas adicionais de austeridade fi scal do Poder Executivo
Estadual, em complemento ao disposto no Decreto Estadual nº 367, de
23.10.2019;
- O art. 2º, inciso IV, do Decreto Governamental nº 670/20, de
07.04.2020, que
estabelece que fi ca vedada a concessão de quaisquer gratifi cações e
adicionais para a
extensão de carga horária de servidores;
- O art. 3º, inciso VI, do Decreto Governamental nº 670/20, de
07.04.2020, que
estabelece a adequação do horário de funcionamento dos órgãos e jorna-
da de trabalho;
R E S O L V E:
I-Suspender a Gratifi cação de Tempo Integral -GTI dos servidores lotados
nesta Secretaria de
Estado de Cultura, pelo período de vigência do Decreto Governamental nº
670/20, de
07.04.2020 ou até ulterior deliberação.
II- Estabelecer, a contar da data de publicação desta portaria, o horário
de funcionamento
administrativo da SECULT, das 09:00 as 15:00 horas.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 09 de Abril de 2020.

URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 540852

OUTRAS MATÉRIAS
.

HABILITADOS À 2ª FASE DO FESTIVAL TE AQUIETA EM CASA

1 Adelaide Tereza Teixeira Pinto Audiovisual leaoade@gmail.com
2 Adenilson Pinheiro Farias Cênicas circorataplan@gmail.com
3 ADILSON ROSÁRIO SOARES Música quiure@gmail.com
4 Adriana do Socorro Lima da Silva Aula de Geografi a s.lima.s.adriana@gmail.com
5 Adriana Machado de Oliveira Música oliveradriana782@gmail.com
6 ADRIANPO COSTA Música adrianopith@hotmail.com
7 Adriely Maria Coelho Audiovisual mariaadriely.97@gmail.com
8 ADSON PARANHOS DE ALMEIDA VEIGA Música virtudepara@gmail.com
9 Agatha Souza da Costa Música aryttanan@bol.com.br
10 Agostinho dos Santos Filho Música augustohijo802@gmail.com
11 AÍLA DE NAZARÉ CAMPOS M. DA COSTA Música producaoaila@gmail.com
12 Airton Souza de Oliveira Literatura souzamaraba@gmail.com
13 Alan Chaves Ribeiro Musica alan.marapanim@gmail.com
14 Alana Cinthia da Silva moda espacovem.belem@gmail.com
15 ALCEU MONTEIRO DE ANDRADE Artesanato alceumonteirodeandrade@hotmail.com
16 Alderlene Correia Bandeira Música negalindadeusa@hotmail.com
17 Aldo Luis da Mota Música lumota_5@hotmail.com
18 Alessandro Sousa da Silva Música sandroeusoumusico@gmail.com
19 Alex Augusto de Castro Sousa Musica dicaztrolab@gmail.com
20 Alex Frezzze muisca mrfreezebboy@hotmail.com
21 Alex Miranda Sousa Musica Dj.alexn1@hotmail.com
22 ALEX NETTHUS HOLANDA DINIZ Música alexnetthus@gmail.com
23 Alexandre Marcos de Assis Nascimento Música alx.marcoss@gmail.com
24 Alexandre Wille Santos Barros Música 1barrosalexandre567@gmail.com
25 ALFREDO LISBOA PADILHA NETO Teatro e dança alfredo_padilha@gmail.com
26 ALINE BEZERRA DE MORISSON FARIA Artes visuais alinemorisson0@gmail.com
27 Aline de Nazaré de Paula Moreira Dança alinep.moreira@hotmail.com

28 Aline Lira dos Reis Contação de
Histórias alinelirareis@gmail.com

29 Allan José M Casimiro Artes Visuais desireecgiusti@gmail.com
30 Allyster Allan Lima Fagundes Audiovisual allyster.fagundes@gmail.com
31 Alvaro Leal Junior Música alvarojr.16@gmail.com
32 Amadeu Gabriel Martins Cardoso Artes Visuais gabrielcardoso.arte@gmail.com
33 AMANDA BARBOZA DOS SANTOS Cultura Índigena evanovickamandabarboza@gmail.com
34 Amaury Ramalho de Souza Música ramalhos.com@gmail.com
35 AMERICO RAMOS DE SOUSA NETO Música neto.99fm@hotmail.com
36 Ana Cleide Silva de Oliveira Dança anarasoliveira22@gmail.com
37 Ana Laura Figueiró de Sousa laurafi gueiro@gmail.com
38 Ana Laura Quaresma da Costa Design analaaura07@gmail.com
39 Ana Maria Lima Santa Brigida Artes Visuais anamariabrigida22@gmail.com

40 Ana Paula de Araújo Gomes Cunha Música ana.pagc@outlook.com

41 Ana Paula Dias da Costa Cultura Popular anapauladiasdacosta4523@gmail.com

42 ANA PAULA NASCIMENTO MORAES DOS
SANTOS Artes visuais paula.nas.moraes@gmail.com

43 ANA THALIA DA SILVA SARMANHO Música thaliasarmanho@gmail.com
44 Anamelia Barbosa Ribeiro Dança ribeiroanamelia@gmail.com
45 Anastásia Trotskyne Poema anastasiatrotskyne@gmail.com
46 Anderson Costa dos Santos Musica andersonmozartcosta@gmail.com
47 Anderson de Sousa Ferreira Música donpretox@gmail.com
48 ANDERSON FARIAS DE MELO Música andinhofarias@outlook.com
49 Anderson Freitas Caldeira Música empresaamma@gmail.com
50 ANDERSON GONÇALVES DOS SANTOS Maquiagem artística dhangoncalves_08@hotmail.com
51 André Freitas dos Santos Performance audrim34@gmail.com
52 ANDRÉ LEITE FERREIRA Audiovisual seboelefantebranco25@gmail.com
53 ANDRE LUIS RIBEIRO LIMA Música andreleemax@gmail.com
54 André Luiz dos Santos Figueira Música joelle.somamusica@gmail.com
55 ANDRÉ LUIZ MATOS DE AZEVEDO Música andrematos193@gmail.com
56 ANDRÉ VENICIUS DOS SANTOS SILVA Artes visuais veniciusandre6@gmail.com
57 Andréa Apolinário de Souza Lima Dança Andreaapolinariodesouzalima@gmail.com
58 ANDREEV AUGUSTO PENA DA VEIGA Audiovisual andeevaugustoveiga@gmail.com
59 Andrei de Souza Simões andreisimoes@gmail.com
60 Andrew Matheus Fernandes Salgado Música andrew_matheusfs@hotmail.com
61 Ângela Maria Carlos da Silva Música rosatapajos@gmail.com
62 Angelo José de Castro Fonseca Cultura Popular machristina.arquivo@gmail.com
63 ANICÉE DO CARMO E SILVA Teatro e dança encenandodancando@gmail.com
64 ANNA CAROLINA ALMEIDA BATISTA Música e poesia falesuav@gmail.com
65 Anselmo Valente de Azevedo Artes Cênicas anselmovalente@hotmail.com
66 Anthony Richard Zarpellão Audiovisual clarafeto@gmail.com
67 ANTONIA NAYANE MUNIZ DE OLIVEIRA Audiovisual antonianmuniz@gmail.com
68 ANTONIO BARBOSA EVANGELISTA NETO Música netobaixista72@gmail.com
69 ANTONIO CARLOS ANDRADE DE SOUSA Música acarlossousa1@hotmail.com
70 Antonio Carlos Medeiros de Castro Audiovisual arteton@gmail.com
71 Antônio Carlos Soares Figueira Junior Música fi gueirajunioragro@hotmail.com
72 ANTÔNIO COUTO DE OLIVEIRA NETO Música seuantoniodeoliveira@gmail.com
73 Antonio Edvandro Pessoa de Oliveira Audiovisual edpessoato@yahoo.com.br
74 ANTONIO FERNANDO GRANGENSE RASSY Teatro frassy@gmail.com
75 Antônio Firmo Dias Cardoso Neto Música fi rmocardoso.fc@gmail.com
76 ANTONIO MARCO CRUZ DO ROSÁRIO Teatro e dança amclown@hotmail.com
77 Arão Neres de Oliveira Ramos Música bandadeadnow@gmail.com
78 Ariran Teles de Albuquerque Música ariran.albuquerque@gmail.com
79 ARMINDA SIMONE DA COSTA ALMEIDA Música simonealmeidacantora@yahoo.com.br

80 ARTHUR ESPÍNDOLA ORIENTE VASCON-
CELOS Música arthurespindola@yahoo.com.br

81 Arthur Frederico Morbach Paredes Filho Audiovisual art.fred.morb@gmail.com
82 Arthur Valente Nogueira Música arthurvnogueira@gmail.com
83 Artur Dilmar Amorim Dias Artes Visuais arturdias6@hotmail.com
84 BÁRBARA LOBATO BATISTA Música musica.bah@gmail.com
85 BARBARA VIEIRA ARAÚJO DOS SANTOS Música barbara_vitoria_araujo@outlook.com
86 BEATRIZ CANTÃO FREITAS Música bia-cantao@hotmail.com
87 Benedito Allyson Pereira Monteiro Música ALLYSONESTUDOS@GMAIL.COM
88 BENNY JHONNY VALENTE DA CONCEIÇÃO Música bandaligadobrega@gmail.com
89 Brenda Brito Fernandes Música brendabzeni@gmail.com
90 BRENDO PINHEIRO DA SILVA Teatro e dança brendinho357@gmail.com
91 BRENDO RAFAEL GAIGNOIX GOMES Música somdebouas@gmail.com
92 Brendo Vilhena da Silva Artes Cênicas brendovilhena@gmail.com
93 BRUNA ANGÉLICA PEREIRA GUEDES Artes visuais brunabgcontato@gmail.com
94 BRUNO CÉSAR NUNES RODRIGUES Audiovisual bc.prof.mat@gmail.com
95 BRUNO DIEGO FERNANDES PEREIRA Audiovisual brunodiego19@gmail.com
96 Bruno Henrique da Silva Ferreira Audiovisual projetosbrxik@gmail.com
97 Bruno Mendes dos Santos Dança tayccg@gmail.com
98 Bruno Oliveira Cantanhede Dança brunoocantanhede17@gmail.com
99 BRUNO RABELO DE SOUZA MÚSICA brsza@yahoo.com.br
100 BRUNO ROMISSON BARROS OLIVEIRA muisca cactusaoluar@gmail.com
101 BRUNO TORRES DA SILVA Teatro torres_bruno1@hotmail.com
102 BRUNO WILLIAN DA SILVA E SILVA Música estanislaubob@gmail.com
103 CAIO QUARESMA SANTOS Musica canoah13@gmail.com
104 Camila Bastos Machado Audiovisual cbmachado01@gmail.com
105 Camila do Nascimento Fialho Artes Visuais camila.fi alho@gmail.com
106 Camila Santa Rosa Andrade Artes Visuais camila182andrade@gmail.com

107 CAMILLA CELESTE MENDES VELASQUES Dança camillav141@gmail.com